I Petr. II, 22.

formæ. Propterea non erubescit Scriptura omnia
 de eo narrare quæ sunt naturæ nostræ propria :
 esum, potum, somnum, lassitudinem, cibi sumptio-
 nem, progressum corporeæ staturæ, incrementum :
 omnia denique per quæ naturæ nostræ character
 exprimitur, excepta propensione ad peccatum.
 Peccatum enim, aberratio a natura est, non ejus
 proprietas. Sicut morbus, et membrorum debilitas,
 non coalescunt naturæ nostræ a principio ; sed
 contra naturam accidunt : sic et actio ex vitiosi-
 tate manans, velut debilitas quædam boni naturæ
 nostræ ingeniti esse intelligitur : quæ non eo per-
 cipitur quod ipsum per se vitium subsistat, sed in
 absentia boni consideratur. Is igitur qui naturam
 nostram ad divinam virtutem transformavit, inte-
 gram illam et a morbis immunem in se conserva-
 vit ; cum debilitatem voluntati ex peccato inhæren-
 tem non suscepit. *Peccatum enim, inquit, non fecit :
 neque inventus est dolus in ore ejus*°. Id vero ne-
 quam eum intervallo temporis in ipso consideramus : sed extemplo cum conceptus est homo in
 a (in quo domum suam Sapientia exstruxit), ad naturam quidem ipsius, quod attinet, e massa
 tibus obnoxia prodiit : sed simul ac Spiritus sanctus supervenit, et virtus Altissimi Mariam in-
 ravit, repente illud fuit quod erat propria sua natura qui inumbrabat : nam absque omni contro-
 ia, quod minus est ab eo quod majus est benedicitur.

quam eum intervallo temporis in ipso consideramus : sed extemplo cum conceptus est homo in
 a (in quo domum suam Sapientia exstruxit), ad naturam quidem ipsius, quod attinet, e massa
 tibus obnoxia prodiit : sed simul ac Spiritus sanctus supervenit, et virtus Altissimi Mariam in-
 ravit, repente illud fuit quod erat propria sua natura qui inumbrabat : nam absque omni contro-
 ia, quod minus est ab eo quod majus est benedicitur.

Cum igitur infinitum aliquid et quod sub men-
 suram non cadat vis deitatis sit : contra parvum
 quid et pene nihil humana natura ; eodem momento
 et Spiritus sanctus Virgini supervenit, virtusque
 Altissimi eam inumbravit, et id quod ea ratione
 compactum est tabernaculum, humanæ corruptionis
 nihil attraxit, sed sicut erat in prima constitutione,
 etiam posteaquam factus erat homo, nihilominus
 tamen spiritus, et gratia, et virtus erat, in abun-
 dantia divinæ virtutis proprietate naturæ nostræ
 refulgente. Quoniam vero humanæ vitæ duo sunt
 extrema, unde ordimur, et in quod desinimus, ne-
 cessario qui vitam nostram universam medetur,
 illa duo nostra extrema amplectitur, initium finem-
 que nostrum apprehendens, ut jacentem utrinque
 hominem in sublime tollat. Quod igitur in ea parte
 quæ ad finem spectat deprehendimus, id ipsum
 etiam in principio evenisse statuimus. Nam sicut
 in morte ut corpus ab anima separaretur per dis-
 pensationem fecit : at deitas quæ divisionem nullam
 admittit, ubi semel ei subjecto cohæsit, neque a
 corpore, neque ab anima unquam fuit divulsa : sed
 cum anima quidem in paradiso venit, per latro-
 nem viam muniens qua mortalibus pateret illuc
 aditus : per corpus vero, in medio terræ illum sus-
 tulit, penes quem erat mortis imperium : quam ob
 causam et corpus appellatione Domini afficimus,
 propter inhærentem ei deitatem ; sic etiam de prin-
 cipio statuimus, Altissimi nempe virtutem super-
 ventu Spiritus sancti toti naturæ nostræ coaluisse :
 ut et animæ nostræ insit, quomodo ratio postulat
 ut insit in anima : et corpori quoque nostro com-
 misceatur, quo perfecta sit modis omnibus salus